проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  2024 года №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района № 51 от 16.11.2021г.«Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области
На основании протестаЛьговского межрайонного прокурора  от 04.12.2024г. № 22-2024,Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г.«О приватизации государственного и муниципального имущества»Собрание депутатов Городенского сельсовета Льговского района Решило:
1. Внести   в решение Собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района № 51 от 16.11.2021г. «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Городенский  сельсовет»  следующие изменения:

 разд.9 СПОСОБЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

пункт 9.1 читать в новой редакции:

1) преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа муниципального имущества на конкурсе;

5)продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

6) продажа муниципального имущества по минимально доступной цене;

7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы  акционерных обществ;
8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов

Городенского сельсовета                                                           О.Ю.Кургузов
Глава Городенского сельсовета

Льговского района                                                                      В.М.Стникова